CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N°                  /2013

Requer inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição nº

405/2009 que “Altera a redação do § 8º do

art. 195 da Constituição Federal, para

assegurar ao Garimpeiro e ao Pequeno

Minerador o direito à aposentadoria”.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, a inclusão na Pauta de votação

desta Casa a Proposta de Emenda à Constituição nº nº 405/2009 que “Altera a

redação do § 8º do art. 195 da Constituição Federal, para assegurar ao

Garimpeiro e ao Pequeno Minerador o direito à aposentadoria”.

Sala das Sessões em     de setembro de 2013.

AMAURI TEIXEIRA

Deputado Federal (PT-BA)